
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад с. Сергеевка Хабаровского муниципального района 

Хабаровского края 

Приказ 

27.12.2024 № 55 

О внедрении и реализации в МБДОУ с. Сергеевка Программы просветительской деятельности 
для родителей детей, посещающих ДОО 

Во исполнение Приказа № 03 .1664 от 21.11.2024 Минпросвещения России РФ «О 
внедрении Программы просветительской деятельности родителей детей, посещающих 
дошкольные образовательные организации», Приказа УО администрации Хабаровского 
муниципального района Хабаровского края от 29.11.2024 № 567 «О внедрении Программы 
просвещения родителей» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Создать в МБДОУ с. Сергеевка рабочую группу по внедрению и реализации

Программы просветительской деятельности для родителей детей, посещающих 
дошкольные образовательные организации в составе: 

Меньшова И.А. - старший воспитатель, 
Гугнивенко А.С. - воспитатель, 
Пахомова В.М. - музыкальный руководитель, 
Курикалова О.М. - воспитатель 
2. Рабочей группе:
2.1. Разработать Дорожную карту внедрения и реализации в МБДОУ с. Сергеевка

Программы просветительской деятельности для родителей детей, посещающих 
дошкольные образовательные организации на 2025 - 2026 учебный год в срок до 
17.01.2025. 

2.2. Обеспечить реализацию мероприятий согласно Дорожной карте. 
2.3.Подготовить просветительские материаль1 по тематике «Программа 

просветительской деятельности для родителей детей, посещающих дошкольные 
образовательные организации». 

3. Старшему воспитателю Меньшовой И.А. создать раздел «Просветительская 
деятельность родителей» на официальном сайте МБДОУ с. Сергеевка и разместить в нём 
локальные акты, необходимые для внедрения Программы просвещения родителей, в срок 
ДО 13.01.2025 

4. Интегрировать Программу просветительской деятельности для родителей детей,
посещающих дошкольные образовательные организации в содержание Образовательной 
программы дошкольного образования МБДОУ с. Сергеевка в части просветительского 
направления деятельности педагогического коллектива ДОО по построению 
взаимодействия с родителями. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.А. Меньшова 




